
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de setembro de 2023 Edição Nº: 4081 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 241.2, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço dos servidores, Antonia Lucivania Alves, Auxiliar de Enfermagem, constante 

da Portaria nº 459, de 06.10.2022, Antonio Eudes da Silva Figueiredo, Motorista B, 

constante da Portaria nº 214.21, de 03.07.2023, Julieta Barbosa Maia Neta, Auxiliar de 

Enfermagem, constante da Portaria nº 407.22, de 12.09.2022, Francisco Ricardo 

Pinheiro Meireles, Motorista D, constante da Portaria nº 190.3, de 02.06.2023, Paulo 

Roberto de Oliveira Silva, Motorista B, constante da Portaria nº 170.96, de 03.05.2023, 

Pedro Henrique da Silva Araújo, Motorista D, constante da Portaria nº 214.80, de 

03.07.2023 e Vanúbia Paiva Pinheiro, Auxiliar de Enfermagem, constante da Portaria 

nº 464, de 06.10.2022, lotados na Secretaria Municipal da Saúde. Antonio Jocélio Lopes 

Ferreira, Motorista D, constante da Portaria nº 214.23, de 03.07.2023, lotado na 

Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, Raimundo Lucimar Gomes 

Neto, Motorista D, constante da Portaria nº 214.83, de 03.07.2023, lotado na Secretaria 

Municipal do Esporte e Juventude e Talita Peixoto Pinheiro, Auxiliar de Pessoal, 

constante da Portaria nº 214.89, de 03.07.2023, lotada no Gabinete do Prefeito. Art. 2º. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as 

disposições em contrário. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 01 de agosto de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-09, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO 

(A): MARIA VALDENEIDE DA SILVA FERREIRA ASSINA PELO 

CONTRATADO (A): MARIA VALDENEIDE DA SILVA FERREIRA ASSINA 

PELA CONTRATANTE (A):  JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 31 

de julho de 2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-07, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 de fevereiro de 2024. CONTRATADO (A): 

FRANCISCA BEZERRA DA SILVA SALDANHA ASSINA PELO CONTRATADO 

(A): FRANCISCA BEZERRA DA SILVA SALDANHA ASSINA PELA 

CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 31 de julho de 

2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-08, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2024.CONTRATADO (A): 

JAQUELINE MAIA FELIX ASSINA PELO CONTRATADO (A): JAQUELINE 

MAIA FELIX ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO 

PINHEIROJaguaribe-CE, 31 de julho de 2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-02, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS.PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA 08 DE SETEMBRO DE 2023 ATÉ 08 DE ABRIL DE 

2024. CONTRATADO (A): LETICIA LARA PEREIRA LACERDA ASSINA PELO 

CONTRATADO (A): LETICIA LARA PEREIRA LACERDA ASSINA PELA 

CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 06 de setembro 

de 2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-01, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS.PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA 08 DE SETEMBRO DE 2023 ATÉ 08 DE ABRIL DE 

2024. CONTRATADO (A): MARIA DAS CANDEIAS BEZERRA ANDRADE 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): MARIA DAS CANDEIAS BEZERRA 

ANDRADE ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO 

Jaguaribe-CE, 06 de setembro de 2023.  José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-10, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS.PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DE 31 DE JULHO DE 2023 ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 

2024. CONTRATADO (A): LUCIANA DA CUNHA MAIA ASSINA PELO 

CONTRATADO (A): LUCIANA DA CUNHA MAIA ASSINA PELA 

CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 31 de julho de 

2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 29.06.01/2022-06, 

resultante do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29.06.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 14 de setembro de 2023 Edição Nº: 4081 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO COM ENTREVISTAS AOS 

BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE CONDIÇÕES E SEUS 

ANEXOS. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ 

O PRAZO DE VIGÊNCIA 08 DE SETEMBRO DE 2023 ATÉ 08 DE ABRIL DE 

2024. CONTRATADO (A): JOBSON PEIXOTO VERISSIMO DOS SANTOS 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): JOBSON PEIXOTO VERISSIMO DOS 

SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO 

Jaguaribe-CE, 06 de setembro de 2023. José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
***  ***  *** 

 
Errata de publicação da Portaria nº 035/2023, de 13 de setembro de 2023. Onde se lê: no 

período de 06/09/2023 a 05/10/2023, Leia-se: no período de 13/09/2023 a 

05/10/2023.Jaguaribe-CE, 14 de setembro de 2023Jander Robson Bezerra GomesDiretor 

do SAAE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.03.04/2023-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.04/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 

VALOR GLOBAL: R$ 82.700,00 (OITENTA E DOIS MIL E SETECENTOS 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: MOVEPLAST 

INSDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO 

(AS): WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO  Jaguaribe/CE, 

05 de setembro de 2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso  SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20230063 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2023050801-PE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): T PINHEIRO PAIVA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 

(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos 

Servicos de Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação 

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, no valor de R$ 560,00. 

VIGÊNCIA: 12 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. DATA DA 

ASSINATURA: 12 de setembro de 2023. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 20230064 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2023061301-PE CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS 

LTDA.OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL 

PERMANENTE (HIDRÁULICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos 

Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação 

econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, no valor de R$ 17.100,00. 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA 

ASSINATURA: 13 de setembro de 2023. 

 

***  ***  *** 
 

RETIFICAÇÃO – O fiscal de contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Torna público para os interessados a RETIFICAÇÃO 

da publicação neste diário na Edição Nº 4059 no dia 14 de agosto de 2023 referente ao 

Extrato do Contrato Nº 20230056 com a empresa RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE 

BOMBAS LTDA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

MATERIAL PERMANENTE (HIDRÁULICO) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE/CE, que sofreram as seguintes alterações: PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos 

Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação 

econômica Onde de lê: 3.3.90.52.00 leia-se: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 

Permanente, no valor de R$ 12.540,00. As demais informações permanecem inalteradas, 

JAGUARIBE/CE, 14 de setembro de 2023. IAGOR PINHEIRO COSTA Fiscal de 

Contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

Portaria N° 261, de 14 de setembro de 2023. REVOGA PORTARIAS DE CONCESSÃO 

DE DIÁRIAS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso das suas atribuições legais, etc... 

CONSIDERANDO a edição e a publicação das Portarias 23.08.23.0013/2023, de 23 de 

agosto de 2023; 23.08.12.0005/2023, de 12 de agosto de 2023; 23.09.08.0001/2023, de 

08 de setembro de 2023; 23.09.15.0001/2023, de 15 de setembro de 2023, que 

concederam diárias de viagens sem, no entanto, os servidores ali indicados terem viajado, 

razão pela qual, não ocorreram os pagamentos respectivos. RESOLVE: Art. 1º. 

REVOGAR as Portarias 23.08.23.0013/2023, de 23 de agosto de 2023; 

23.08.12.0005/2023, de 12 de agosto de 2023; 23.09.08.0001/2023, de 08 de setembro de 

2023; 23.09.15.0001/2023, de 15 de setembro de 2023. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 de setembro de 2023. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA AO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DA CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 18.03.01/2022, com o Objeto: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

18.03.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MATADOURO PÚBLICO DE 

JAGUARIBE/CE.  ONDE SE LÊ: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO, ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES 

DE LIMA NUNES. LEIA-SE CORRETO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA. Jaguaribe/CE 14 de setembro de 2023. José 

Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA AO EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DA CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 18.03.01/2022, com o Objeto: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

18.03.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MATADOURO PÚBLICO DE 

JAGUARIBE/CE..  ONDE SE LÊ: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES 

DE LIMA NUNES LEIA-SE CORRETO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA. Jaguaribe/CE 14 de setembro de 2023. José 

Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 

 
 


